CITY OF FARMINGTON
800 Municipal Drive
Farmington, NM 87401-2663
(505) 599-1373
Fax (505) 599-1377
http://www.fmtn.org

IMMEDIATE ATTENTION
Visual Inspection of Overhead Transmission Lines
BID #14-101096
ADDENDUM ONE
October 31, 2013
Notice to Bidders: The above referenced bid is hereby amended as follows:
Questions and Answers:
Question 1: Will you consider extending the completion date from December 20, 2013 to
a later date.
Answer 1: No, the using department wants the wok completed by December 20, 2013.
Question 2: I understand this transmission line is owned by another party, do you have
access to the GIS data or .shp files so we can map this line segment?
Answer 2: According to the FEUS GIS Tech, yes - we do have GPS data and a shape file of the
line.
Question 3: Our files show a digitized map of what we believe to be the 69kV line in
question and match the PDF map provided in the bid. Are you able to confirm with the
owner that we are looking at the line to be inspected?
Answer 3: Yes, the information you have is correct, but incomplete. The rest of the line
effectively closes the triangle, making a loop fed transmission line. Your files are just
approximations and only contain about 75% of the line.
Question 4: Are all of the power poles accessible by a four wheel drive truck or would an
ATV/UTV be required?
Answer 4: FEUS is not familiar with the terrain about each structure. Access to structures from
the ground may be restricted. It will be the responsibility of the contractor to obtain permission
from property owners if structures are located within private property. FEUS may be able to
provide contact information in such cases. Nevertheless, it is assumed all structures are
accessible via 4WD truck. It would be prudent to have an ATV available. If an ATV will be used,
the contractor is to follow all local and state laws concerning its operation. FEUS will NOT be
held liable for trespass violations made by the contractor.
Question 5: Do all of the power poles have a unique identifier to reference all data to?
Answer 5: FEUS is not familiar enough with the facilities to provide an answer. The unique
identifier for FEUS will be the GPS coordinate provided by the awarded contractor.

PURCHASING

Receipt of this addendum shall be noted on the Invitation to Bid form, page 3, for the above referenced
bid.
If your bid has already been submitted to this office, and this addendum will affect your bid quote,
please contact this office and we will return your bid. Any bids that have been received, and are not
requested to be returned will remain in this office unopened until November 5, 2013 at 2:00 p.m.

/s/ Sharron Dunn
Sharron Dunn, CPPO
Buyer I
Phone: (505) 599-1376
Fax: (505) 599-1377
Email: sdunn@fmtn.org

